COMUNE DI MOMPERONE 

[image: image1.jpg]



             Provincia di Alessandria




 

                        ***********












        DELIBERAZIONE N. 09
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

del giorno 30/10/2013
Adunanza ordinaria di prima convocazione

OGGETTO:  Determinazione tariffe per l’anno 2013 del tributo comunale sui Rifiuti e sui Servizi (TARES) 
L’anno Duemilatredici  Addì  Trenta del Mese di Ottobre   alle ore 20,30 nella sala del Consiglio Comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale e dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

	N.

d’ord.
	COGNOME E NOME
	Presenti
	Assenti

	1
	DELUCCHI LIVIO 
	SI
	

	2
	PENACCA CLAUDIO 
	SI
	

	3
	BASSI VITTORIO 
	SI
	

	4
	MAINI GIUSEPPE 
	SI
	

	5
	FERRARI MARIELLA 
	
	SI

	6
	FRANCHINI ANGELO 
	SI
	

	7
	ERBECCA PIERA 
	SI
	

	8
	ROMOALDI GIUSEPPE 
	SI
	

	9
	MARTINELLI GIUSEPPE 
	SI
	

	10
	SCHIAVI ALESSANDRO 
	SI
	

	11
	BERGAGLIO GIANLUCA
	SI
	

	12
	ROLANDI ROBERTO 
	SI
	

	13
	ZELASCHI PAOLA 
	
	SI

	
	TOTALI
	11
	2


Con la partecipazione  del Sig. PARODI Dr. Alessandro Segretario Generale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Livio Delucchi nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE:     FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Alessandro Parodi 
     

  _____________________________                                                                                 

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la DCC n. 08 in data 30/10/2013 con cui si approvava il “PIANO FINANZIARIO TARES” così come di seguito:

	Gestione Rifiuti - BILANCIO ANNO 2013

	IN EURO (I.V.A. inclusa)

	Comune di MOMPERONE 
	
	 
	 

	COSTI 
	PARTE FISSA
	PARTE VARIABILE
	TOTALE

	 
	0%
	100%
	 

	Costi vari (sia fissi che variabili)
	0,00
	0,00
	0,00

	CSL – Costi di spazzamento e lavaggio delle strade
	0,00
	 
	0,00

	CARC – Costi amministrativi dell’accertamento, della riscossione e del contenzioso
	0,00
	 
	0,00

	CGG – Costi generali di gestione (compresi quelli relativi al personale in misura non inferiore al 50% del loro ammontare)
	2.675,49
	 
	2.675,49

	CCD – Costi comuni diversi
	0,00
	 
	0,00

	AC – Altri costi operativi di gestione
	0,00
	 
	0,00

	CK – Costi d’uso del capitale (ammortamenti, accantonamenti, remunerazione del capitale investito)
	2.242,89
	 
	2.242,89

	CRT – Costi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani
	 
	6.878,58
	6.878,58

	CTS – Costi di trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani
	 
	18.730,15
	18.730,15

	CRD – Costi di raccolta differenziata per materiale
	 
	8.282,51
	8.282,51

	CTR – Costi di trattamento e riciclo, al netto dei proventi della vendita di materiale ed energia derivante dai rifiuti
	 
	0,00
	0,00

	 
	
	 
	 

	SOMMANO
	4.918,38
	33.891,24
	38.809,62

	 
	12,67%
	87,33%
	100,00%

	
	
	
	

	% COPERTURA 2013
	
	
	100%

	
	
	
	

	PREVISIONE ENTRATA
	 
	 
	38.809,62

	RIDUZIONI  PREVISTE DA REGOLAMENTO
	 
	 
	400,00

	MAGGIORI ENTRATE ANNO PRECEDENTE
	 
	 
	0,00

	ENTRATA TEORICA
	4.969,07
	34.240,55
	39.209,62

	
	
	
	

	
	
	
	

	UTENZE DOMESTICHE
	3.975,26
	16.077,92
	20.053,18

	% su totale di colonna
	80,00%
	46,96%
	51,14%

	% su totale utenze domestiche
	19,82%
	80,18%
	100,00%

	
	
	
	

	UTENZE NON DOMESTICHE
	993,81
	18.162,63
	19.156,44

	% su totale di colonna
	20,00%
	53,04%
	48,86%

	% su totale utenze non domestiche
	5,19%
	94,81%
	100,00%

	
	
	
	

	QUANTITATIVI  RIFIUTI - CONSUNTIVO 2012
	

	 
	Kg
	%
	

	TOTALE R.S.U.
	        107.416
	 
	

	DA AREE PUBBLICHE DA DETRARRE
	                        - 
	0,00%
	

	A CARICO UTENZE
	        107.416
	 
	

	UTENZE NON DOMESTICHE 
	56.978
	53,04%
	

	UTENZE DOMESTICHE 
	50.438
	46,96%
	

	INDICE CORREZIONE KG. NON DOMESTICHE
	 
	0,50
	

	
	
	
	

	OCCUPANTI NON RESIDENTI
	2
	
	

	AREA GEOGRAFICA
	Nord
	
	

	ABITANTI >5000
	NO
	
	

	ULTIMO ANNO APPLICAZIONE TASSA
	2012
	
	

	ALIQUOTA E.C.A. 2012
	10%
	
	

	ADDIZIONALE PROVINCIALE
	5%
	
	


ATTESO che la copertura del servizio dovrà essere al 100%;

TENUTO CONTO che per quanto non specificamente ed espressamente previsto dal  Regolamento si rinvia alle norme legislative inerenti il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, e dell’art. 14 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214 e smi, ed alla Legge 27 Luglio 2000 n. 212 “ Statuto dei diritti del contribuente”, oltre a tutte le successive modificazioni ed integrazioni della normativa regolanti la specifica materia ;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs

267/2000

Viste pertanto le tariffe che fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

Con voti unanimi favorevoli  espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare le tariffe del tributo comunale sui rifiuti e servizi “TARES ANNO 2013”così come risultante da prospetto allegato;

2. di stabilire in € 0,30 a mq la maggiorazione obbligatoria dei costi dei servizi indivisibili, devoluta interamente allo Stato;

3. di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 1^ gennaio 2013, data di istituzione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

4. di stabilire che la rata a saldo sarà effettuata in unica soluzione entro il 30 novembre  2013;

5. di inviare la presente deliberazione tariffaria, al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle Finanze, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 52, comma 2 D.Lgs. 15 dicembre 1997 n. 446

6. di pubblicare la presente deliberazione sul proprio sito web istituzionale;
  Con successiva votazione unanimi favorevole 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Approv_tariffeTares


Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

      IL PRESIDENTE




IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to    Delucchi Livio 


    


F.to Dr. Alessandro Parodi

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 02.11.2013 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (Art. 124,c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.)









IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dr. Alessandro Parodi


Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il giorno ___________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,c.3, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.)

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale come prescritto dall’Art. 124,c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi dal __________ al _____________ senza opposizioni.

Dalla residenza comunale, lì


                                                            


IL SEGRETARIO COMUNALE









       Dr. Alessandro Parodi









_____________________________






          


E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì


                                                            


IL SEGRETARIO COMUNALE









      Dr. Alessandro Parodi









______________________________

